

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego
z dnia 04.11.2022 r.**

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Obecni: wg listy obecności;

Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego. Przywitał Radnych Powiatu Ząbkowickiego oraz Panią Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu. Poinformował, że przedmiotem dzisiejszego posiedzenia jest omówienie założeń do projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023. Zaproponował, aby na dzisiejszym posiedzeniu została zmieniona forma prezentacji projektu budżetu, skupiając się na trzech obszarach: inwestycje drogowe, inwestycje w gospodarkę nieruchomości, podwyżki dla pracowników. Przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przygotowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023
3. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu wspólnym uczestniczy 18 Radni będących na Sali konferencyjnej (Karolina Czerniec, Ewa Figzał, Roman Fester, Justyna Giryn, Anna Gołdyn, Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Dariusz Marcinków, Teresa Markowska, Zbigniew Nieć, Piotr Pęczak, Kazimierz Piątkowski, Andrzej Regner, Robert Szwarc, Piotr Szymański, Waldemar Wieja, Patrycja Wielowska, Danuta Woźniak – łągiewka). Zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sali podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie 18 głosami „za” Radni przyjęli porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie założeń do projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023.

Roman Fester Starosta Ząbkowicki zabrał głos. Stwierdził, że należy omówić problemy tegorocznego budżetu przy konstrukcji projektu budżetu na 2023 rok. Dodał, że przyszłoroczny budżet będzie zbudowany na innych „filarach”, wynika to z tego, że cyt.

„dochody są niższe rok do roku o półtora miliona”. Stwierdził, że jest to poziom budżetu z roku 2021, cyt. „który kończyliśmy wynikiem 3.500.000 wyższym niż rok 20 do 21. To był rok, który kończyliśmy nadwyżką budżetową 4 miliony. Natomiast rok tego budżetu kończymy zaplanowany z deficytem duży, i planowany budżet 23 również z deficytem ponad 5 milionów”. Poinformował, że tegoroczny budżet zaplanowany w miarę racjonalnie, pokazał, że w obszarze oświaty, w obszarze domów pomocy społecznej, i w innych obszarach były niedoszacowania. Dodał, że należałoby dołożyć do oświaty około 1.500.000 zł., do DPS-ów – 850.000 zł. Poinformował, że złożone wszystkie wnioski do budżetu na 2023 rok opiewają na łączną kwotę wydatkową, która nie jest możliwa do zrealizowania planowanymi dochodami do budżetu. Dodał, że propozycja Zarządu Powiatu jest taka, aby planować projekt budżetu racjonalnie bezpieczny. Stwierdził, że na obecną chwilę należy stworzyć propozycje cyt. „uzgodnić jakby strategię, taką którą będziemy realizować bezpieczną na tyle, żeby spełnić po pierwsze te wskaźniki, po drugie zrealizować wszystkie zakontraktowane rzeczy, które mamy już dzisiaj zakontraktowane, czyli budowa fotowoltaiki w naszych placówkach, wspólna inwestycja ze Stoszowicami, wspólne inwestycje, które realizowaliśmy z samorządami, tam jakaś pula pieniędzy musi się znaleźć, termomodernizacja, dokończenie projektów tych oświatowych, i do tego dopasować pozostałą część wydatków budżetowych, która potrafi nam się zmieścić w tych finansach. Z czego to wynika, wynika to z deficytowego poprzedniego budżetu, czyli te nadwyżki, które planowaliśmy zupełnie inaczej wyglądały, ze wzrostu odsetek (...), no i tej luki oświatowej”. Stwierdził, że w takim kierunku powinny zmierzać działania związane z przygotowaniem projektu budżetu na 2023 rok, cyt. „podwyżki sprawa oczywista, te które muszą nastąpić z racji ustawowych regulacji, i one muszą znaleźć się w budżecie. W ślad za tym trzeba znaleźć kompromis dla pozostałych pracowników, jeżeli chodzi o ten wydatek. Olbrzymi wydatek. Ta skala rocznego podwyższenia wynagrodzeń o tą wartość minimalną o 490 zł. i później jeszcze o 100 zł., czyli 590 zł., czyli prawie 600 zł. plus pochodne, to jest już kwota prawie 900 zł. To jest skala zupełnie inna, jak żeśmy tutaj planowali co roku, pamiętacie Państwo, 300 dla wszystkich pracowników, to się nam tam mieściło w kategoriach powiedzmy 3 milionów w skali budżetu. To już się mieści zupełnie w innych kategoriach, i gdyby iść za takim rozwiązaniem w pełnym wymiarze, to jest koszt rzędu 8 milionów. Tego nie ma możliwość zbudować w tym budżecie. I trzeba mieć taką świadomość, że z taką sytuacją trzeba się zmierzyć”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „muszę powiedzieć o zagrożeniach, które widzę, obserwuję patrząc na wykonanie roku 2022 i plan na rok 2023. To nie może być budżet fikcyjny, musimy tak naprawdę zmierzyć się z tą rzeczywistością, która jest, czyli tymi dochodami, które przyszły, w takich wartościach mniejszych, niż rok 2022, i właściwie na tym samym poziomie co rok 2021. Zmiany w ustawach pozwalają samorządom włączyć do budżetu, żeby go zrównoważyć, wolne środki. Proszę Państwa, to tak naprawdę te środki, które były latami gromadzone z przeznaczeniem na wspólne inwestycje, na realizację wspólnych inwestycji z samorządami jako wkład własny. My musimy dzisiaj w kwocie 5.650.000 przeznaczyć na wydatki bieżące. Takich sytuacji w ogóle do tej pory w samorządach nie było, było to przekroczenie uprawnień, była to dyscyplina finansów publicznych. Po prostu ustawodawca doskonale wiedział, że tych dochodów nie przekazał do jednostek samorządu terytorialnego, więc jeżeli macie swoje środki, to proszę je wydawajcie. 5.650.000 z własnych

środków do wydatków bieżących, jest to oczywiście różnica pomiędzy dochodami a wydatkami ujemna, brak nadwyżki operacyjnej, brak możliwości spłaty zobowiązań na kolejne lata, ogromny „drenaż” tych naszych wolnych środków. Mieliśmy tych wolnych środków na początku roku 11.000.000 zł., z tego 5.000.000 włączyliśmy do budżetu tego roku, czyli zostaje 5 milionów. Planuję, patrząc na realizację roku 2022, i na te środki, które dodatkowe wpłynęły, że to wydatkowanie wolnych środków będzie mniejsze, ale jeżeli zostanie nam z tych 11.000.000, które mieliśmy na początek roku, i w tym roku planuje, że to będzie około 2.100.000 wykorzystamy z tych wolnych środków, i jeszcze wykorzystamy te środki, które w tym roku włączamy do budżetu, to tak naprawdę jak nam zostanie milion, dwa, to będzie góra. To jest tragedia, to jest rozpacz. Nie mieć wolnych środków, to jest utrata płynności, proszę Państwa. Projekt tego budżetu nie zakłada, doskonale wiemy, że jest on niedoszacowany jeżeli chodzi o oświatę, i to jest kwota około 3 milionów. Dlatego, że musielibyśmy tak naprawdę z tych wolnych środków przeznaczyć co do złotówki na wydatki bieżące, na płace, na żywność, na materiały, na usługi. Nie możemy myśleć, że tak jak w tym roku będziemy dofinansowani, choć uważam, że samorządy sobie nie poradzą. Ale ja, jako Skarbnik tego Powiatu muszę Państwu powiedzieć o realnym zagrożeniu na koniec roku utrata płynności, najnormalniej w świecie brakiem złotówki do regulowania zobowiązań i tych kredytowych, i tych bieżących. Jeżeli wzrost wydatku będzie tak duży, jak są potrzeby jednostek, to niestety ja tutaj nie widzę rozwiązania. Co planuje w tym budżecie 2023 roku. W tym roku 2023 dokładamy do budżetu wolne środki, czyli te nasze zgromadzone środki w wysokości 5.650.000 zł., po to żeby zrównoważyć ten budżet. Zakładam, żeby troszeczkę ulżyć temu roku 2023, abyśmy ratę kredytu, która jest na 2023 rok – 1.300.000, spłacili w tym roku, z tych środków, które przyszły jako dodatkowe środki z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. To troszeczkę jakby zniweluje nam tak ogromną dysproporcję pomiędzy dochodami i wydatkami. Ale proszę Państwa, to nie są budżety na których powinien opierać się Powiat, i każda jednostkach samorządu terytorialnego. Mamy 36.000.000 długu, żeby obsługiwać ten dług w wysokości na przykład 2 milionów spłaty raty i 2.500.000 odsetek, my potrzebujemy nadwyżki operacyjnej. Taka sytuacja już miała miejsce w 2022 roku, uratowało nas na pewno wiele zabiegów, które były podejmowane przez Zarząd, ale również te udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych, bo już na wolno było w tamtym roku również skorzystać z tych wolnych środków, 3 miliony. Nie można konstruować budżetu na wolnych swoich środkach, tylko w zakresie dochodów, które po prostu mamy, tych własnych i tych otrzymanych. Mówię to z pełną świadomością, że tak to widzę. Przeanalizowałam bardzo głęboko wszystkie budżety. Pierwotnie nie zbilansowały się projekty budżetów o 38.000.000, takie są potrzeby. Wypracowaliśmy z Zarządem, jakby formułę rozwiązania sytuacji w domach pomocy społecznej, jeżeli chodzi o szkolnictwo, wiadomo tutaj niewiele można zrobić, choć również tutaj naciski na dyrektorów, na tworzenie tych klas pełnych itd. I pomimo tych zabiegów na ten moment prawie 6.000.000 wolnych środków do budżetu na wydatki bieżące. Ogromny deficyt, ogromny brak nadwyżki operacyjnej i tak jak mówię koniec roku być może, że utracimy płynność finansową, i nie będziemy mogli regulować zobowiązań, jeżeli pozostawimy wydatki bieżące na takim poziomie”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, jakie Zarząd wskazał drogi powiatowe do remontu, ale bez porozumień z Gminami.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „Panie Przewodniczący wniosków na drogi złożono na 30 albo 40 milionów. I do budżetu nie przyjmowaliśmy, poza zadaniami, które są realizowane na bieżąco żadnych dodatkowych dróg, oprócz tych które są w trakcie realizacji, 500.000 zł. na wspólne inwestycje, to otwiera jakby możliwość do współfinansowania zadań na które zostały złożone wnioski i być może będzie dofinansowanie. Trzeba taki wariant przyjąć. I na tym etapie nie jesteśmy w stanie przyjąć ani jednej złotówki włożyć na dodatkowe zadania drogowe, ponieważ nie ma takiej możliwości, i milion Stoszowice”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, jakie odcinki zostały zgłoszone, bo Radni nie wiedzą.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie wyznaczyliśmy ani jednej drogi dodatkowej, tylko te na które zawarte są porozumienia. Nie ma sensu wyznaczać dzisiaj dodatkowych dróg, jak nie ma na nie pieniędzy, pokrycia finansowego”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „czyli same Ziębice, tak”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „nie, Stoszowice jest w trakcie realizacji, to co robi Gmina Stoszowice, milion złotych, porozumienie z Zięciami, które są na dokumentację, porozumienie z Ząbkowicami na dokumentację, 500.000 na wspólne porozumienia, to zostawiamy sobie taką rezerwę, bo złożony został wniosek na Stolec i Brzeźnica. Zobaczmy który z wniosków będzie miał szansę przejść. I tutaj musi być zagwarantowany udział Gminy, bo jak nie będzie udziału Gminy, to w ogóle nie ma mowy o realizacji zadania”.

Patrycja Wielowska, Radna zabrała głos w dyskusji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „ale jak będzie dofinansowanie musi być konkretna deklaracja Gminy, że podpisze dofinansowanie, bo tu jest też inna skala dofinansowania też inna, bo w tych projektach odbudowy dróg dofinansowanie jest na poziomie 60%, więc 40%, tu trzeba po 20% dofinansowania dołożyć, więc to jest duże przedsięwzięcie, większe niż te po 10, czy 5%. No i to na tym etapie wszystko, co mogliśmy w temacie dróg w ogóle umieścić, jeżeli chodzi o budżet na tą chwilę”.

Teresa Markowska, Radna zabrała głos w dyskusji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „ja chyba się jasno wyrażam, że oprócz tych zadań które są zakontraktowane nie wpisywaliśmy żadnych zadań drogowych do budżetu, bo nie ma pokrycia na te zadania. Będziemy w trakcie roku składać wnioski, jak będzie się poprawiała sytuacja finansowa, to będziemy wkładać wnioski do budżetu. Po to zabezpieczyliśmy 500.000 na wspólne inwestycje, mam nadzieję, że zwiększymy tą kwotę, (...) Jak będzie się sytuacja poprawiała zwiększamy tą kwotę i rozszerzamy o projekty, które będą mogły być zakontraktowane i do których włączą się Gminy. Tak jak to robimy dotychczas, tylko w tej chwili robiliśmy to troszeczkę jakby w innej postaci, a tutaj trzeba mieć to z tyłu głowy, że zabezpieczamy na wspólne inwestycje sobie 500.000 zł., będzie zwiększony budżet, bo ja myślę, że to się tak musi wydarzyć w trakcie roku, bo inaczej nie da rady funkcjonować. Wtedy będziemy to rozszerzać, rozbudowywać, w zależności, który projekt przejdzie, to dołożymy dla danej Gminy na wspólne inwestycje jakąś kwotę, i będziemy ją rozbudowywać”.

Marian Kozyra, Radny cyt. „cały czas mówiłem, że trzeba jakoś tak tą biedę równo dzielić. A guzik prawda, bo w Zięciach już ileś tam projektów, gdzieś tam ileś tam projektów, a w Ciepłowodach, poza chodnikiem, który jest projekt, który od 4 czy 5 lat jest, nie ma, i nie będzie. I nie wierzę w cuda, że coś tam w Ciepłowodach zrobimy. Panie Starosto, tak się przysłuchuje, ja wiem, że jest bieda, i trudno będzie z tymi inwestycjami. Ale wy się zastanówcie nad remontami, bo nie sztuka inwestycje zrobić i się chwalić, wstęgi przecinać, a te dziury w dziurach, pobocza stan okropny. I o tym nie możemy zapomnieć. (...)”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „bieżące remonty jak najbardziej tak. To co w Zarządzie Dróg w zakresie bieżących remontów zostawiamy w budżecie, i faktycznie będzie pewnie więcej bieżących remontów niż inwestycyjnych, bo pieniędzy nie ma więcej, no ale będą organizacyjnie musieli więcej włożyć zaangażowania w roboty bieżące, żeby zabezpieczyć może własnymi siłami i część takich robót, które wynikają jakby z możliwości technicznych swoich”. (...)

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „z tego co się dowiedzieliśmy, to właściwie nie mamy po co się dzisiaj tutaj spotykać, i koncert życzeń robić, bo nie ma z czego. Ja bym chciał się dowiedzieć dwie liczby, jaki jest koszt utrzymania Powiatu na przyszły rok, koszt inwestycji, które w tej chwili są w trakcie, i które ewentualnie zaplanujemy. Czy te dwie składowe już nie tworzą deficytu na przyszły rok. A więc, jeżeli one tworzą już deficyt, to my możemy sobie tutaj koncert życzeń robić, ale rzeczywistość jest przykra. My możemy sobie tutaj dzisiaj porozmawiać o tym, jakie ewentualnie inwestycje możemy na przyszły rok zaplanować w tym koncercie życzeń, i które w pierwszej kolejności ewentualnie, bo jeżeli sytuacja się zmieni, bo mogą być jakieś pieniądze dodatkowe. A teraz nawet jeżeli byłby pieniądze dodatkowe z Rządu przekazane na inwestycje drogowe, czy Powiat będzie stać na własny wkład do tych dotacji, które ewentualnie dostaniemy. Czyli nie ma żadnych pieniędzy dodatkowych. Czy jeżeli dostaniemy jakieś dotacje, to co nam pozostaje, czy wchodzić w deficyt, i zaciągać jakieś dodatkowe fundusze żeby zrealizować inwestycje na które dostaliśmy dotacje. Sytuacja widzę jest w tej chwili bez wyjścia. Te dwie składowe, koszt funkcjonowania Powiatu na przyszły rok, i inwestycje, które są zaplanowane, albo które są w trakcie. Czy te dwie liczby nie tworzą już deficytu na przyszły rok”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „koszt Powiatu, czyli z instytucjami, to jest 126.000.000 zł. koszt funkcjonowania. Zresztą ta struktura dochodów i wydatków w Powiecie, to jest 96% to są wydatki takie które są celowane, na które nie mamy wpływu kompletnie. Tylko te kilka procent jest ruchomych, na które możemy mieć wpływ. (...) Największym balastem, czy ciężarem jest teraz ta regulacja płac. My mamy około 500 pracowników, to dzisiaj ta regulacja, ja sądziłem pierwotnie, że gdybyśmy tylko ograniczyli do tej grupy, którą trzeba objąć tą regulacją, że to będzie mała kwota. Nie, poprosiłem o dane wszystkich jednostek, okazuje się, że skala jest olbrzymia, że to jest prawie 8 milionów. Jaka rozpiętość. Myśmy kiedyś mówili o regulacjach dla wszystkich pracowników. W skali 3 milionów załatwialiśmy wszystkie jednostki, a dzisiaj tylko w skali tego minimalnego, przy niższym dochodzie budżetu, kosztuje nas 3 miliony, a gdzie pozostali pracownicy. Więc to jest zupełnie inny problem. Inwestycje oczywiście na poziomie, oczywiście te które mamy zakontraktowane, 3.500.000 zł., a wszystkie 14.000.000 zł.”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „czyli jednym słowem, my możemy ustalić sobie mniej więcej to co chcemy, jeżeli warunki się zmienią. Natomiast jeżeli się warunki nie zmienią no to nic nie chcemy. My możemy zrobić to co jest ewentualnie zaplanowane, i jakieś już wstępnie umowy już podpisane z samorządami. Natomiast to co chcemy w tej chwili uzgodnić, jeżeli chodzi o drogi, to pójdziemy chociaż jeden odcinek na poszczególnej Gminie. Ale z tego co słyszę my możemy sobie ustalić tylko ewentualnie co byśmy chcieli, jeżeli warunki w przyszłym roku mogą się zmienić na pozytywnie, jakieś dodatkowe pieniądze, tak jak teraz te 6 milionów wpłynęło, no może będziemy później decydować co zrobić z tymi pieniędzmi i do kogo one pójdą, na którą Gminę ewentualnie”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „śluszną uwagę, że na tą chwilę wykorzystać środki tylko na to, co jest zakontraktowane. Ja chyba już mówiłem o tym, że część rzeczy mamy z tych zakontraktowanych nie ustalonych po przetargach. Więc też jest znak zapytania, co w tych przetargach wyjdzie, ja nie odpowiem dzisiaj. (...) Więc w pierwszej kolejności uważam zabezpieczyć te inwestycje, na które są już środki, bo nie wolno nam już zmarnować tych środków finansowych, tym bardziej, że one tutaj potanią funkcjonowanie, bo taka fotowoltaika jak wystąpi we wszystkich jednostkach, to ja myślę, że z roku na rok będzie jakaś 10% oszczędność energii. Natomiast te budowlane, są trudne dzisiaj do oszacowania (...) Na tym etapie faktycznie nie powinno się nawet zakładać nowych inwestycji, bo nie ma gdzie ich tutaj zaplanować i czym pokryć finansowo. Jedynie jak zmieni się sytuacja finansowa, bo ona musi się zmienić”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „czy jest sens robić kolejne dokumentacje drogowe, mając gotowe dokumentacje na drogi, które już do tej pory nie zostały wykonane. Bo jeżeli mamy zaplanowane jakieś drogi, i mamy dokumentacje, a robimy kolejne dokumentacje, które będą leżały cztery lata, czy pięć. Czy nie lepiej wstrzymać się z tymi dokumentacjami na kolejne odcinki, a wykonać te które są przygotowane, gotowe do złożenia na poszczególne inwestycje”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „jak najbardziej słuszną, też podzielam to zdanie. Uważam, że powinno się powiedzieć stop. Jak się wyklaruje sytuacja, to idziemy dalej, na razie skorzystać z tego co jest”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „też jest możliwość taka, że jak zostały zawieszony spłaty kredytu dla kredytobiorców, wiem, że takie prace się toczą na temat zawieszenia spłat dla samorządów, na jakiś okres czasu”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „tutaj same raty nie rozwiązują problemu. Tu jeżeli nie będziemy mieli wyniku finansowego dodatniego, bo tu o to chodzi, żeby była nadwyżka budżetowa, wydatki bieżące muszą być niższe od dochodów bieżących, to wtedy jesteśmy w stanie planować cokolwiek. Jeżeli tego nie będzie, to nie będziemy w stanie spłacać odsetek i rat, bo nie będzie z czego, jak nie będzie tej nadwyżki. (...) Nie mamy dochodów majątkowych, którymi moglibyśmy sfinansować te rzeczy, więc tu muszą być zwiększone dochody z PIT-u, CIT-u w Powiecie, żeby to zbilansować. No bo w perspektywie takiej, to nie będzie możliwości układania kolejnych budżetów”.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że nie zgadza się z Panem Przewodniczącym w sprawie nie wykonywania dokumentacji. Zapytał, czy Starosta może wystąpić do Wójtów i Burmistrzów z informacją, że w przypadku braku dofinansowania nie będą realizowane żadne inwestycje.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „na tym etapie nie ma sensu w ogóle czeokolwiek pisać, bo i tak nie włożymy żadnego zadania, więc pisanie dzisiaj, że ktoś się będzie bardziej deklarował, czy mniej kompletnie nie ma sensu. Takie mamy ustalenia, bo my się spotykamy jako Burmistrzowie, Wójtowie, i ta zasada, reguła jest znana od dawna, że musi być ten udział podstawowy Gmin, żeby realizować cokolwiek. Dzisiaj przypominanie, tak jakby troszeczkę było niezbyt dobrym taktem, jeżeli są takie umowy i wcześniej takie zasady ustaliliśmy. Natomiast mamy dzisiaj sytuację taką jaką mamy, i musimy do niej dopasować realia tworzenia tego budżetu, a nie szukania jakiś połowicznych rozwiązań, że ktoś zdeklaruje. No chyba, że będzie taka sytuacja, że dana Gmina zdeklaruje, że zrobi drogę powiatową, tak jak robią Stoszowice. Złoży wniosek, bo ma lepszą kondycję finansową, i za nas złoży, a my będziemy w stanie udział własny z własnych środków zabezpieczyć, żeby wskaźniki się nie wysypały. Hipotetycznie tak może być (...).”

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ja tylko odpowiadając Panu Marianowi, chciałem tylko powiedzieć, że jedna dokumentacja kosztuje około 100.000 zł., jeżeli wyprodukujemy pięć kolejnych mają osiem gotowych, i później z tych ośmiu okaże się, że cztery są już nieważne, i trzeba je będzie znowu aktualizować. To pięć dokumentacji jeżeli w przyszłym roku nie zrobimy spowoduje uwolnienie pół miliona dodatkowych środków na inwestycje wspólne, czyli będziemy mieć na inwestycje wspólne przykładowo milion złotych, bo nie zrobimy pięciu dokumentacji. O to mi chodziło. Nie chodzi mi o to, żeby nie projektować, tylko jeżeli jest gotowych 8 dokumentacji, bo taka kiedyś była informacja od Pana dyrektora, to po co robić kolejne pięć, mając 13, jak nie jesteśmy w stanie tych 8 zrobić”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „taka jeszcze jedna uwaga, bo to nie jest też tak, że do każdej drogi trzeba tą dokumentację robić z pełnym wydatkiem finansowym, bo jeżeli byśmy szli w warianty remontowe to da się szybko taką dokumentację, my nie potrzebujemy dzisiaj mieć na półce. My zlecamy i za miesiąc mamy gotową dokumentację skosztorysowaną na remont bieżący do kilometra, tam nie potrzeba pozwolenia na budowę, tych środowiskowych uzgodnień, i jeżeli taka ścieżka się pojawi, to wtedy jesteśmy w stanie robić to bez tej zapasowej dokumentacji”.

Krystyna Grzech, Radna cyt. „na 2023 z Polskiego Ładu zostały zgłoszone dwie drogi: Brzeźnica i Stolec. Moje pytanie jest takie, a powiem do czego zmierzam. Dlaczego tylko te dwie”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „tylko można było dwie złożyć, i one się mieściły w takich parametrach finansowych”.

Krystyna Grzech, Radna cyt. „do czego zmierzam, bo tak jak tutaj Pan Kazimierz Piątkowski powiedział, nie możemy sobie zażyczyć koncertu życzeń, bo ile nas tutaj osób jest, tak każdy ma po dwie albo trzy drogi do remontu. Dzisiaj, tak jak Pan powiedział i Pani Skarbnik, to jest racjonalne, to co dostaliśmy deklaracje, musimy je spełnić w przyszłorocznym budżecie. Jeżeli udałoby się z Polskiego Ładu otrzymać na Brzeźnicę i Stolec, no to mielibyśmy już tutaj jakieś oczekiwania Radnych spełnione, ze strony Gminy Ząbkowice i Bardo. Z tego co wiem

Pani Burmistrz Złotego Stoku, bo z nią rozmawiałam, złożyła deklarację, żeby z PROW-u złożyć wnioski o drogę w Błotnicy na przyszły rok. I moje pytanie jest takie, może jeszcze któraś z Gmin, też która ma przygotowaną dokumentację złożyłaby taką deklarację. Nie wiem, czy z PROW-u kwalifikuje się kilka dróg, czy tylko jedna wchodzi w grę. To można wystąpić do „włodarzy”, bo tutaj Radni mają już przedyskutowane ze swoimi Burmistrzami i Wójtami tą sytuację, może taki harmonogram byśmy stworzyli. Bo już wiemy, że to co Pan otrzymał w tym roku będzie realizowane w przyszłym, jeżeli nam środki finansowe oczywiście wystarczą. Druga rzecz, jeśli dostaniemy na Stolec na Brzeźnicę, jeśli dostaniemy przykładowo na PROW, na tą Błotnicę, to już Złoty Stok. To już ma Pan trzy Gminy. Nikt z nas już nie będzie postulował, żeby coś jeszcze, bo wiadomo jeszcze zostaje Stoszowice, Ziębice, Kamieniec i Ciepłowody. Może by wystąpił Pan jeszcze do „włodarzy” i podpytał na ile by ich było stać, żeby chociaż złożyć na te dokumentacje, które mamy, wnioski, i faktycznie coś może udało się zrobić w przyszłorocznym budżecie, z jakiegoś programu”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „uwaga słuszna, faktycznie jest tam dokumentacja, jest deklaracja wstępna Pani Burmistrz. Wydaje mi się, że do PROW-u można jeden wniosek składać. Można go złożyć, i trzeba go złożyć na jedną z dróg, zakontraktować. Co będzie się działo później, czy będzie pokrycie, to czas pokaże. Też mi się wydaje rozsądne podejście”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „a ja jeszcze w nawiązaniu do tych dokumentacji mam taką prośbę, czy moglibyśmy jako Radni dostać z Zarządu Dróg informację, ile jest tych dokumentacji wykonanych i na jakie odcinki”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „jak najbardziej”.

Marian Kozyra, Radny zabrał głos w dyskusji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „akurat w Gminie Ciepłowody było robione, dlatego nie można mówić, że nie jest robione. Na pewno będziemy się starali, i zależy nam na tym, żeby tam gdzie jest zainteresowanie i udział Wójta, Burmistrza to robić. Ta nasza koncepcja i propozycja, żeby spłacić te 1.500.000 tego kredytu, uwali nam to możliwość lepszą wydatkowania w przyszłym roku, będziemy mieli o 1.500.000 zł. mniej wydatku, to i na wskaźnik lepiej wpływa. Jeżeli byłaby Państwa akceptacja, zgoda, to byśmy o to prosili żeby taką wstępną nam zgodę wyrazić, żeby to do budżetu wpisać”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „dlatego, że ja już bym tak konstruowała ten budżet 2023 roku, już z tą zmianą. Natomiast Państwo będziecie głosować dopiero na sesji”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zaproponował przegłosowanie tej kwestii. Zapytał, kto z Radnych jest za cyt. „uwolnieniem kwoty 1.500.000 zł. na nadpłacenie kredytu z roku 2023”.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sali podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie 18 głosami „za” Radni wyrazili zgodę na cyt. „uwolnieniem kwoty 1.500.000 zł. na nadpłacenie kredytu z roku 2023”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego stwierdził, że w przypadku inwestycji w gospodarkę nieruchomości, to rozumie, że zawarte są tutaj inwestycje w fotowoltaikę i termomodernizację tego obiektu.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że tak.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy w przypadku budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich był składany wniosek o modernizację dachu i termomodernizację.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że nie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem pytań w tym zakresie, zapytał, o podwyżki wynagrodzeń dla pracowników, cyt. „przy czym może pominiemy te 600 zł. które ustawowo dla najniżej uposażonych, bardziej skupmy się dla pozostałych pracowników. Jaka jest planowana kwota podwyżki powyżej tego ustawowego minimum”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „proszę Państwa nasza propozycja byłaby taka, żeby nie doprowadzić też do jakiegoś paradoksu spłaszczenia się tego wszystkiego co się dzieje. No bo wiadomo, inflacja i ta sytuacja ogólna, żeby na tym etapie zapewnić minimalną pensję tym którzy mają, i wszystkim pozostałym pracownikom dać po 300 zł. do półrocza przyszłego roku. Zobaczymy po półroczu w jakim jesteśmy miejscu, w jakiej jesteśmy sytuacji. I później, bo tam jest ta druga regulacja 100 zł, dla tych najniżej zarabiających. I wtedy zobaczyć, co ewentualnie by się dało jeszcze zrobić dla pozostałych pracowników. Jeżeli taka akceptacja Państwa by była, to na tą sytuację, że to bezpieczne i rozsądne”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „a jaka to jest kwota 300 zł. w skali budżetu, to ile to trzeba dać”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że 3.000.000 zł.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „rozumiem, że to będzie 300 zł. dla wszystkich”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „to znaczy średnio na wszystkich, kierownik danego Wydziału, jednostki będzie osobiście decydował, co komu”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy Radni mają pytania w tej kwestii.

Kazimierz Piątkowski, Radny stwierdził, że według niego pracowników kierowniczych, powinno się inaczej wynagradzać. Dodał, że taka zasada, to jest traktowanie wszystkich po równo. Poinformował, że on wynagradza tych, którzy najwięcej pracują.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że jego sugestia będzie, aby podwyżki nie były po równo dla wszystkich, i niech decyduje kierownik.


Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „czy te 300 zł. dotyczy też kierowników i dyrektorów”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „wszystkich łącznie z kierownictwem i dyrektorami”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że nadzwyczajna sesja odbędzie się 09.11.2022 r. godz. 12.00.

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku zakończył wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego , godz. 13.00.



.....
Dariusz Marcinków
Przewodniczący Rady Powiatu
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy inspektor



.....